
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби 

України: tax.gov.ua 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС 

України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-

007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих 

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

вересень – 2022, наклад 50 прим. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

Чи буде доходом 

юрособи платника 

єдиного податку 

третьої групи за 

ставкою 2% сума 

списаної 

кредиторської 

заборгованості, за 

якою минув строк 

позовної давності 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

заборгованості, за якою минув строк 

позовної давності. 

Водночас п. 292.13 ст. 292 ПКУ 

визначено, що дохід визначається на 

підставі даних обліку, який ведеться 

відповідно до ст. 296 ПКУ. 

Юридичні особи – платники 

єдиного податку третьої групи 

використовують дані спрощеного 

бухгалтерського обліку щодо доходів та 

витрат з урахуванням положень пп. 44.2, 

44.3 ст. 44 ПКУ. 

Юридичні особи – платники 

єдиного податку третьої групи відповідно 

до абзацу третього п. 44.2 ст. 44 ПКУ 

ведуть спрощений бухгалтерський облік 

доходів та витрат з метою обрахунку 

об’єкта оподаткування за методикою, 

затвердженою центральним органом 

виконавчої влади, що забезпечує 

формування та реалізує державну 

фінансову політику. 

Відповідно до абзацу першого п. 5 

та п. 15 Національного положення 

(стандарт) бухгалтерського обліку 15 

«Дохід», затвердженого наказом 

Міністерства фінансів України від 

29.11.1999 №290, дохід визнається під час 

збільшення активу або зменшення 

зобов’язання, що зумовлює зростання 

власного капіталу (за винятком зростання 

капіталу за рахунок внесків учасників 

підприємства), за умови, що оцінка 

доходу може бути достовірно визначена. 

Доходом визнається сума зобов’язання, 

яке не підлягає погашенню. 

Пунктом 5 Національного 

положення (стандарту) бухгалтерського 

обліку 11 «Зобов’язання», затвердженого 

наказом Міністерства фінансів України 

від 31.01.2000 №20 визначено, що 

зобов’язання визначається, якщо його 

оцінка може бути достовірно визначена 

та існує ймовірність зменшення 

економічних вигод у майбутньому 

внаслідок його погашення. Якщо на дату 

балансу раніше визнане зобов’язання не 

підлягає погашенню, то його сума 

включається до складу доходу звітного 

періоду. 

Таким чином, сума списаної 

кредиторської заборгованості, за якою 

минув строк позовної давності 

включається до доходу юридичної особи 

– платника єдиного податку третьої 

групи, яка обрала особливості 

оподаткування на період дії воєнного 

стану. 

 

 
 

 

 

*Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою службою 

дистанційно за допомогою сервісу 

«InfoTAX»  

 

 

 

 

 
 

Пунктом 9 підрозд. 8 розд. ХХ 

«Перехідні положення» Податкового 

кодексу України (далі – ПКУ) 

встановлено, що тимчасово, з 1 квітня 

2022 року до припинення або скасування 

воєнного, надзвичайного стану на 

території України, положення розд. XIV 

ПКУ застосовуються з урахуванням 

особливостей визначених п. 9 підрозд. 8 

розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ. 

Відсоткова ставка єдиного податку 

для платників єдиного податку третьої 

групи, які використовують особливості 

оподаткування, встановлені п. 9 підрозд. 

8 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ, 

встановлюється у розмірі 2 відс. доходу, 

визначеного відповідно до ст. 292 ПКУ. 

Для юридичної особи – платника 

єдиного податку третьої групи доходом є 

будь-який дохід, включаючи дохід 

представництв, філій, відділень такої 

юридичної особи, отриманий протягом 

податкового (звітного) періоду в 

грошовій формі (готівковій та/або 

безготівковій); матеріальній або 

нематеріальній формі, визначеній п. 292.3 

ст. 292 ПКУ. 

До суми доходу платника єдиного 

податку третьої групи, який є платником 

податку на додану вартість за звітний 

період також включається сума 

кредиторської заборгованості, за якою 

минув строк позовної давності. 

Для платника єдиного податку 

третьої групи, який є платником податку 

на додану вартість, датою отримання 

доходу є дата списання кредиторської 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

